МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49
СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

_______________________СЕВЕРСКИЙ РАЙОН______________________
353254 Краснодарский край, Северский район, ст.Смоленская, ул.Мира , д. 121
Тел/Факс: 8-86166-55-4-69. e-mail: school-49@rnail.ru ИНН 2348020955 БИК 040349001

ПРИКАЗ

от 27.09.2018 № 198

О проведении стартовой контрольной работы по технологии для учащихся
7-х классов в 2018-2019 учебном году.

На основании плана внутришкольного контроля, в целях улучшения
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений
приказываю:

1. Лазаренко А.В., замдиректора по УВР

1.1 Обеспечить проведение административной стартовой контрольной
работы 27.09.2018г. по технологии для учащихся 7-х классов в 2018-2019
учебном году в соответствии с инструкцией о порядке проведения
контрольных работ.

1.2. Организовать тиражирование текстов работ в количестве,
соответствующем количеству учащихся 7-х классов.

1.3 Организовать проведение проверки работ учащихся 7-х классов
27.09.2018г. по технологии с участием учителей -  экспертов, не
работающих в данных классах, (приложение 1)

1.4. Предоставить Кириенко Л.А., директору МБОУ СОШ №49 , анализ
диагностических работ до 29.09.2018года.

2.3 Организовать выставление отметок, полученных учащимися за работу, в
классные журналы не позднее 28.09.2018года.

2. Гладких Е. Г., руководителю МО :

2.1. Разработать текст контрольной работы по математике для учащихся 7-х
классов.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №49 Л.А.Кириенко

mailto:school-49@rnail.ru

Наименование предмета /  /' К М  ^   ̂C ^ '^ i  ^

34

Анализ стартовой контрольной работы по технологии для
учащихся 7-х классов

за 2018-2019 учебный год
Цель:
Цель: проверка остаточных знаний и умений за 2018-2019 учебный год по
технологии.
Определение соответствия качества образования обучающихся
государственным стандартам;
Выявление степени усвоения обучающимися обязательного минимума
знаний и умений в изменённых и новых ситуациях.
Наметить пути ликвидации пробелов в знаниях ребят

Сроки проведения: 27.09.18г.
Общее количество писавших контрольную работу по технологии в 7-

х классах составляет: 12 учащихся

Система оценивания.
«отлично» отметка 5 -  работа выполнена в соответствии требованиями,
«хорошо» отметка 4 -  работа выполнена в соответствии с требованиями
«удовлетворительно» отметка 3 -  работа выполнена в соответствии с
требованиями не достаточное знание материала
«неудовлетворительно» отметка 2 -  работа не выполнена в соответствии с
вышеназванными требованиями.
Качество обучения - 92%
Выполнили все задания без ошибок -  8 уч-ся
Выполнили полностью но допустили ошибки -  3 уч-ся
Выполнили не полностью задания -  1 уч-ся
Наибольшее затруднения вызвали задания:
Технология приготовления пищи.
Конструирование и моделирование швейных изделий.
Рекомендации:
Провести работы над ошибками.
На уроках систематически проводить закрепление знаний и умений
обучающихся по темам которые вызвали затруднения в написании
контрольной работы.

Учитель технологии МБОУ СОШ №49
ст. Смоленской МО Северский район
имени Турчинского А. П. Е.Г.Гладких

Протокол стартовой контрольной работы от 28.09.2018 года в 7А классе
МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской по технологии.

В классе 12 чел.
Работу писали -  12 чел,
на оценку 5 - 8  уч.,
на оценку 4 - 3 уч.
на оценку 3 -  1 уч.
Задания с выбором ответа, построены на материале практически всех

важнейших разделов школьного курса технологии. В своей совокупности они
проверяют на базовом уровне усвоение значительного количества элементов
содержания, предусмотренных стандартом образования из всех четырех
содержательных блоков курса «Технологии домашнего хозяйства»,
«Электротехника», «Кулинария», «Создание изделий из текстильных
материалов», «Художественные ремёсла».

Общее число заданий в части - 22. Верное выполнение каждого задания
оценивалось 1 баллом.

Для оценивания результатов выполнения работ используется общий
балл, который переводится в оценку по пятибалльной шкале. В таблице
приводится рекомендуемая шкала. Максимальный балл за работу в целом —
22.

Шкала перевода баллов в пятибалльную шкалу
« 2 » « 3 » « 4» « 5 »

Менее 0-6 7- 13 14-21 20-22

Наибольшее затруднения вызвали задания:
Технология приготовления пищи.
Конструирование и моделирование швейных изделий.
Рекомендации:
Провести работы над ошибками.
На уроках систематически проводить закрепление знаний и умений
обучающихся по темам которые вызвали затруднения в написании
контрольной работы.

Учитель технологии Е.Г. Гладких

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49

СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
___________________________ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН__________________________
353254 Краснодарский край, Северский район, ст.Смоленская, ул.М ира, дЛ 21
Тел/Факс: 8-86166-55-4-69. e-mail: school-49@mail.ru ИНН 2348020955 БИК 040349001

ПРИКАЗ

от 16.01.2019 № 355

О проведении полугодовых контрольных работ по технологии для учащихся
7-х классов в 2018-2019 учебном году

На основании плана внутришкольного контроля, в целях улучшения
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений
приказываю:

1. Лазаренко А.В., зам.директора по УВР

1.1 Обеспечить проведение полугодовой административной контрольной
работы по технологии для учащихся 7-х классов в соответствии с
инструкцией о порядке проведения контрольных работ.

1.2. Организовать тиражирование текстов работ в количестве,
соответствующем количеству учащихся 7 класса.

1.3. Организовать проведение проверки работ учащихся 7-х классов
18.01.2019г. по технологии с участием учителей -  экспертов, Харламов М.
В. учителя технологии , не работающего в данном классе.

1.4. Предоставить Кириенко Л.А., директору МБОУ СОШ №49 , анализ
диагностических работ до 20.01.2019года.

2.3 Организовать выставление отметок, полученных учащимися за работу, в
классные журналы не позднее 20.01.2019 года.

2. Гладких Е. Г., руководителю МО :

2.1. Разработать текст контрольной работы по тенологии для учащихся 7
класса.

3 .Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №49 Л.А.Кириенко

mailto:49@mail.ru

Наименование предмета. ПЮ^ШЙо&ОЪш!
М Е С Я Ц £

число
Список
обучающихся £ Ч±К!ШШ£ШЖМ.л ш е а . f  и i i 1ШШ ч ч

У
£

к к и У У £ . У нУ у i> £ . 1
£ ь н У £ £ £ £ б 2. У\Н У б
б £ А £ 5 Н н 3 £ £ £
£ б 6 к и S и У £_н У £ ^ 5 „
£\ £ и й £ £ у У Я г 1 У

ч
W
£
£
н
£
£

£ У у й А У 1 И и у У У н к К У
£ у У У £ £ У £ 1
£ 'л у £ £ £ £ Т £ £ £ £ \ £ .
£ £ и £ 3 £ £ У 3 и £ 1

■ЛУ £ У б 1 , 3 3 нУ 3 У £ £ у  и
£ 3 У £ £ £ у .и и к £1 h £
6 и У £ X £ £ н £ Я щ У £

26

27

28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

40

Анализ полугодовой контрольной работы по технологии для
учащихся 7-х классов

за 2018-2019 учебный год
Цель:
Цель: проверка остаточных знаний и умений за 2018-2019 учебный год по
технологии.
Определение соответствия качества образования обучающихся
государственным стандартам;
Выявление степени усвоения обучающимися обязательного минимума
знаний и умений в изменённых и новых ситуациях.
Наметить пути ликвидации пробелов в знаниях ребят

Сроки проведения: 16.01.19г.
Общее количество писавших контрольную работу по технологии в 7-

х классах составляет: 12 учащихся

Система оценивания.
«отлично» отметка 5 -  работа выполнена в соответствии требованиями,
«хорошо» отметка 4 -  работа выполнена в соответствии с требованиями
«удовлетворительно» отметка 3 -  работа выполнена в соответствии с
требованиями не достаточное знание материала
«неудовлетворительно» отметка 2 -  работа не выполнена в соответствии с
вышеназванными требованиями.
Качество обучения - 83%
Выполнили все задания без ошибок -  8 уч-ся
Выполнили полностью но допустили ошибки -  2 уч-ся
Выполнили не полностью задания -  2 уч-ся
Наибольшее затруднения вызвали задания:
Технология приготовления пищи.
Конструирование и моделирование швейных изделий.
Рекомендации:
Провести работы над ошибками.
На уроках систематически проводить закрепление знаний и умений
обучающихся по темам которые вызвали затруднения в написании
контрольной работы.

Учитель технологии МБОУ СОШ №49
ст. Смоленской МО Северский район
имени Турчинского А. П. Е.Г.Гладких

Протокол полугодовой контрольной работы от 17.01.2019 года в 7А
классе

МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской по технологии.

В классе 12 чел.
Работу писали -1 2  чел,
на оценку 5 - 8  уч.,
на оценку 4 -2уч.
на оценку 3 -  2 уч.

Контрольная работа для учащихся составлена на основе следующих изученных тем:
Интерьер жилого дома. В которую входят:

1.Освещение жилого помещения.
2. Предметы искусства и коллекции в интерьере.
3. Гигиена жилища.

Кулинария. В которую входят:
1. Блюда из молочных продуктов.
2. Изделия из жидкого теста.
3. Приготовление сладостей, десертов, напитков.

Общее число заданий в части - 22. Верное выполнение каждого задания
оценивалось 1 баллом.

Для оценивания результатов выполнения работ используется общий
балл, который переводится в оценку по пятибалльной шкале. В таблице
приводится рекомендуемая шкала. Максимальный балл за работу в целом —
22.

Шкала перевода баллов в пятибалльную шкалу
« 2 » « 3 » « 4» « 5 »

Менее 0-4 4- 8 9-10 11-12

Наибольшее затруднения вызвали задания раздела интерьер жилого дома:
освещении жилого дома и гигиена жилища.
Рекомендации:
Провести работы над ошибками.
На уроках систематически проводить закрепление знаний и умений
обучающихся по темам которые вызвали затруднения в написании
контрольной работы.

Учитель технологии Е.Г. Гладких

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49

СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ
_______________________СЕВЕРСКИЙ РАЙОН______________________
353254 Краснодарский край, Северский район, ст.Смоленская, ул.Мира , д.121
Тел/факс: 8-86166-55-4-69. e-mail: school-49@mail.ru ИНН 2348020955 БИК 040349001

ПРИКАЗ

от 25.04.2019 № 676

О проведении итоговых контрольных работ по технологии для учащихся 7-х
классов в 2018-2019 учебном году

На основании плана внутришкольного контроля, в целях улучшения
качества образования обучающихся общеобразовательных учреждений
приказываю:

1. Лазаренко А.В.,зам.директора по УВР

1.1 Обеспечить проведение административной итоговой контрольной
26.04.2019г.работы по технологии для учащихся 7 класса в соответствии с
инструкцией о порядке проведения контрольных работ.

1.2. Организовать тиражирование текстов работ в количестве,
соответствующем количеству учащихся 7 класса.

1.3. Организовать проведение проверки работ учащихся 7-х классов
26.04.2019г. по химии с участием учителей -экспертов, Харламова М. В.
учителя технологии , не работающего в данном классе.

1.4. Предоставить Кириенко Л.А., директору МБОУ СОШ №49 , анализ
диагностических работ до 28.04.2019года.

2.3 Организовать выставление отметок, полученных учащимися за работу, в
классные журналы не позднее 27.04.2019 года.

2. Шмидт Н.В., руководителю МО :

2.1. Разработать текст контрольной работы по технологии для учащихся 7
класса.

mailto:school-49@mail.ru

Наименование предмета. [/ПЛф HjO U ^'U M q̂

41

Анализ итоговой контрольной работы по технологии для
учащихся 7-х классов

за 2018-2019 учебный год
Цель:
Цель: проверка остаточных знаний и умений за 2018-2019 учебный год по
технологии.
Определение соответствия качества образования обучающихся
государственным стандартам;
Выявление степени усвоения обучающимися обязательного минимума
знаний и умений в изменённых и новых ситуациях.
Наметить пути ликвидации пробелов в знаниях ребят

Сроки проведения: 25.04.19г.
Общее количество писавших контрольную работу по технологии в 7-

х классах составляет: 12 учащихся

Система оценивания.
«отлично» отметка 5 -  работа выполнена в соответствии требованиями,
«хорошо» отметка 4 -  работа выполнена в соответствии с требованиями
«удовлетворительно» отметка 3 -  работа выполнена в соответствии с
требованиями не достаточное знание материала
«неудовлетворительно» отметка 2 -  работа не выполнена в соответствии с
вышеназванными требованиями.
Качество обучения - 92%
Выполнили все задания без ошибок -  8 уч-ся
Выполнили полностью но допустили ошибки -  3 уч-ся
Выполнили не полностью задания -  1 уч-ся
Наибольшее затруднения вызвали задания:
Технология приготовления пищи.
Конструирование и моделирование швейных изделий.
Рекомендации:
Провести работы над ошибками.
На уроках систематически проводить закрепление знаний и умений
обучающихся по темам которые вызвали затруднения в написании
контрольной работы.

Учитель технологии МБОУ СОШ №49
ст. Смоленской МО Северский район
имени Турчинского А. П. Е.Г.Гладких

Протокол итоговой контрольной работы от 26.04.2019 года в 7А классе
МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской по технологии.

В классе 12 чел.
Работу писали -  12 чел,
на оценку 5 - 9  уч.,
на оценку 4 - 2 уч.
на оценку 3 -  1 уч.
Контрольная работа для учащихся составлена на основе следующих

изученных тем: Создание изделий из текстильных материалов, в которую входит:
Текстильные материалы и их свойства.
Бытовая швейная машина. В которую входят: соединительные машинные швы.
Конструирование поясного изделия- юбки. В которую входят:

1. Снятие мерок и запись результатов.
2. Построение основы чертежа выкройки изделия.
Общее число заданий в части - 15. Верное выполнение каждого задания

оценивалось 1 баллом.
Для оценивания результатов выполнения работ используется общий

балл, который переводится в оценку по пятибалльной шкале. В таблице
приводится рекомендуемая шкала. Максимальный балл за работу в целом —
22 .

Шкала перевода баллов в пятибалльную шкалу
« 2 » « 3 » « 4» « 5 »

Менее 0-6 6- 10 11-13 14-15

Наибольшее затруднения вызвали задания раздела Конструирование поясного
изделия- юбки. Построение основы чертежа выкройки изделия.
Рекомендации:
Провести работы над ошибками.
На уроках систематически проводить закрепление знаний и умений
обучающихся по темам которые вызвали затруднения в написании
контрольной работы.

Учитель технологии Е.Г. Гладких

Управление образования
администрации муниципального образования Северский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 49 станпцы Смоленской

муниципального образования Северский район
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича

Россия. 353254. Краснодарский край. Северский район,
станица Смоленская, vn. Мира. д. 121. тел. 8(86166)55-4-69

ОКНО 55111471, ОКОНХ 92310, КПП 234801001
ОГРН 1022304546549, ИНН 2348018995

от № ________________
на № __________________ от

СПРАВКА
Дана, Гладких Елене Григорьевне , учителю технологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№49 станицы Смоленской МО Северский район имени А.П. Турчинского, о
положительных результатах мониторинга качественных результатов обученности по
итогам сдачи административных контрольных нормативов проводимого образовательной
организацией в 2018-2019 учебном году.

В 7 «А» классе по итогам мониторинга 2018-2019 учебного года выявлены
качественные результаты сдачи нормативов по технологии на уровне

89 %.
По результатам административного контроля обучающихся 7 «А» класса имеют

следующие результаты:

Вид
административного
контроля

Количество
обучающихся,
участвующих
в работе, уч.

Распределение
оценок

Обучающиеся, имеющие
качественный результат

«5» «4» «3» «2» учащиеся %

Стартовый 12 8 3 1 11 92
Текущий 12 8 2 2 10 83
Итоговый 12 9 2 1 11 92
Средний
показатель

89

Директор МБОУ СОШ №49 ст.Смолено
МО Северский район имени Турчинсю Л.А.Кириенко